О внесении изменений в приказ
департамента региональной

безопасности Ярославской области

от 15.09.2016 № 04-13/12

В соответствии с постановлением Правительства области от 11.05.2012

№ 415-п «О подборе кандидатов на должности руководителей

государственных организаций Ярославской области»

ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЯРОСЛАВСКОЙ

ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в Положение об отраслевом резерве управленческих кадров,
утвержденное приказом департамента региональной безопасности

Ярославской области от 15.09.2016 № 04-13/12 «Об утверждении Положения
об отраслевом резерве управленческих кадров и признании утратившими силу

отдельных приказов департамента региональной безопасности Ярославской

области», следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2.2 подпункта 3.2 пункта 3 изложить в следующей

редакции:

«3.2.2. В территориальных органах федеральных органов
исполнительной власти, осуществляющих регулирование в сфере
профилактики правонарушений, профилактики экстремизма и терроризма,
гражданской обороны, пожарной безопасности, а также защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций.».

1.2. В абзаце втором пункта 8 слова «Положением об организации

работы с независимыми экспертами, утвержденным указом Губернатора
области от 03.07.2014 № 274 «Об организации работы с независимыми

экспертами» заменить словами «Положением о независимых экспертах,

утвержденным указом Губернатора области от 24.06.2021 № 177

«О независимых экспертах».

1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Организацию отбора и оценки кандидатов для рассмотрения на
заседании Комиссии и обеспечение работы Комиссии осуществляет
государственный гражданский служащий департамента региональной

безопасности Ярославской области, в должностной регламент которого входят

2

вопросы кадрового обеспечения руководителей государственных учреждений,

функционально подчиненных департаменту региональной безопасности

Ярославской области (далее – специалист по кадрам).».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор департамента М.Н. Соловьев